



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	83.405.647,14	12.061.389,68	35.891.374,92	15.032.520,64	41.702.823,57	31.830.907,38	
RECEITAS DE CAPITAL	8.295.209,62	680.414,12	2.041.242,36	1.571.376,93	4.147.604,81	252.864,98	
SUBTOTAL	91.700.856,76	12.741.803,80	37.932.617,28	16.603.897,57	45.850.428,38	32.083.772,36	
(-) DEDUÇÕES	9.933.070,72	1.269.997,70	4.031.983,27	1.709.275,70	4.966.535,36	3.357.660,94	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	3.333,34	10.000,02	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.767.077,78	44.724,12	74.489,42	363.316,77	883.538,89	61.950,10	
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.165.992,94	1.221.940,24	3.947.493,83	1.345.958,93	4.082.996,47	3.295.710,84	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	81.767.786,04	11.471.806,10	33.900.634,01	14.894.621,87	40.883.893,02	28.726.111,42	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre		ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	67.504.169,53	11.250.694,92	33.752.084,77	5.414.544,22	51.948.433,36	11.283.866,62	30.695.847,91	22.340.492,18
(-) Juros e Encargos da Dívida	15.000,00	2.500,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	67.489.169,53	11.248.194,92	33.744.584,77	5.414.544,22	51.948.433,36	11.283.866,62	30.695.847,91	22.340.492,18
DESPESAS DE CAPITAL	18.006.878,11	3.001.146,35	9.003.439,06	1.510.403,76	6.440.945,41	1.244.050,64	2.956.065,09	1.466.396,38
(-) Deduções	1.070.000,00	178.333,33	535.000,00	0,00	1.060.000,00	131.104,82	367.174,28	598.423,33
Amortização de Dívida	1.070.000,00	178.333,33	535.000,00	0,00	1.060.000,00	131.104,82	367.174,28	598.423,33
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	84.426.047,64	14.071.007,94	42.213.023,82	6.924.947,98	57.329.378,77	12.396.812,44	33.284.738,72	23.208.465,23
RESULTADO	-84.426.047,64	-14.071.007,94	-42.213.023,82	-6.924.947,98	-57.329.378,77	-12.396.812,44	-33.284.738,72	-23.208.465,23
RESULTADO	-76.260.054,70	-12.849.067,70	-38.265.529,99	-5.578.989,05	-53.246.382,30	-11.050.853,51	-29.201.742,25	-19.912.754,39
RESULTADO	-2.658.261,60	-2.599.201,84	-8.312.389,81	7.969.673,89	-16.445.485,75	2.497.809,43	7.599.154,30	5.517.646,19

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.851.780,42	-1.615.710,96	-1.484.606,14	131.104,82	367.174,28	
(-) Disponibilidade de Caixa	17.934.365,57	22.453.522,41	24.700.864,31	2.247.341,90	6.766.498,74	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	6.069,29	25.366,53	17.815,64	-7.550,89	11.746,35	
(+) Restos a Pagar Processados	-3.623.640,08	-1.018.958,55	-1.018.958,55	0,00	2.604.681,53	
(II) Dívida Consolidada Líquida	12.465.014,36	19.844.219,43	22.215.115,26	2.370.895,83	9.750.100,90	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	12.465.014,36	19.844.219,43	22.215.115,26	2.370.895,83	9.750.100,90	